PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_27_»_________мая 2014__________ г. N__3939___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении реестра открытых данных Администрации города Кургана,  подлежащих размещению

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В рамках реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,  постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года N 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжения Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года N 1187-р «О Перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных» Администрация города п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить реестр открытых данных Администрации города Кургана (далее - Реестр), подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (прилагается).

2. Назначить  управляющую делами Администрации города  Румянцеву Н.А. лицом, ответственным за организацию работ по размещению общедоступной информации о деятельности Администрации города Кургана в форме открытых данных на официальном сайте муниципального образования город Курган в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – официальный сайт).
3. Директорам департаментов, указанных в Реестре, в недельный срок после принятия данного постановления, назначить приказом должностных лиц, ответственных за содержание соответствующего набора открытых данных Реестра.
4. Отделу информационно-технического обеспечения и технической защиты информации:

1) создать на официальном сайте специализированную страницу "Открытые данные" и разместить на указанной странице Реестр;
2) обеспечить переход по ссылкам с главной страницы «Открытых данных» на паспорта наборов открытых данных, а со страницы паспорта набора открытых данных – на сам набор открытых данных;

3) обеспечить техническую поддержку при размещении ответственными лицами  наборов открытых данных.
5. Должностным лицам, ответственным за содержание соответствующего набора открытых данных Реестра:

1) обеспечить составление  паспорта набора открытых данных и структуры набора открытых данных, входящих в Реестр;

2)   разместить набор открытых данных на официальном сайте;
3)   своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в наборе открытых данных.
6. Должностным лицам, ответственным за содержание соответствующего набора открытых данных Реестра и отделу информационно-технического обеспечения и технической защиты информации при выполнении п.п.4,5 руководствоваться требованиями «Методических рекомендаций по публикации открытых данных  государственными органами и органами местного самоуправления и технических требований к публикации открытых данных» (утверждены протоколом заседания Правительственной комиссии по координации деятельности открытого правительства от 4 июня 2013г. № 4).
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами Администрации города Румянцеву Н.А.
Руководитель Администрации

    города Кургана                                                                            А.Г.Якушев

Камнева А.Н.
41-72-48

                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                  к постановлению Администрации
                                                  города Кургана
                                                от __27.05.2014 г.__ №__3939__
                                                     «Об утверждении реестра открытых

                                                     данных Администрации города

                                                         Кургана,  подлежащих размещению

                                                    в информационно-телекоммуникационной

                                                                    сети «Интернет»

Реестр

открытых данных Администрации города Кургана

	N

п/п
	Наименование набора открытых данных
	Периодичность обновления открытых данных
	Ответственный за предоставление данных

	1.
	Перечень органов местного самоуправления города Кургана

	По мере необходимости
	Управляющая делами

Администрации города

	2.
	Перечень органов Администрации города
	По мере необходимости
	Заведующий отделом муниципальной службы и кадров

	3.
	Перечень учреждений, подведомственных Администрации города
	По мере необходимости
	Заведующий отделом муниципальной службы и кадров

	4.
	Перечень учреждений, подведомственных Департаменту развития городского хозяйства
	По мере необходимости
	Департамент развития городского хозяйства

	5.
	Перечень учреждений, подведомственных Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и строительства
	По мере необходимости
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства и строительства

	6.
	Перечень учреждений, подведомственных Департаменту социальной политики  - детские сады
	По мере необходимости
	Департамент социальной политики

	7.
	Перечень учреждений, подведомственных Департаменту социальной политики  - школы
	По мере необходимости
	Департамент социальной политики

	8.
	Перечень учреждений, подведомственных Департаменту социальной политики  - музыкальные и художественные  школы, учреждения культуры
	По мере необходимости
	Департамент социальной политики

	9.
	Перечень учреждений, подведомственных Департаменту социальной политики  - учреждения дополнительного образования детей
	По мере необходимости
	Департамент социальной политики

	10.
	Перечень учреждений, подведомственных Департаменту социальной политики  - лечебные учреждения
	По мере необходимости
	Департамент социальной политики

	11.
	Перечень учреждений, подведомственных Департаменту социальной политики  - спортивные школы
	По мере необходимости
	Департамент социальной политики

	12.
	Перечень учреждений, подведомственных Департаменту социальной политики  - центры бухучета и прочие, не вошедшие в другие перечни
	По мере необходимости
	Департамент социальной политики